
 



„Są chwile i ludzie, których się nie zapomina…” 

We wtorek 22.02.2022 r. dotarła do nas 

bardzo smutna wiadomość o śmierci 

Eugeniusza Barylaka. Odszedł od nas na 

zawsze wieku 72 lat. 

Ten wieloletni pracownik Urzędu 

Miejskiego w Małomicach, a w ostatnim 

czasie Radny Rady Miejskiej uważany był przez swoich współpracowników za siłę spokoju, 

dobrego człowieka. Był osobą niezwykle towarzyską i zawsze uśmiechniętą. Pełnił m.in. 

funkcję Kierownika Referatu Gospodarczego w Urzędzie Miasta. W roku 2018, jako 

najstarszy Radny otworzył pierwsze obrady nowo wybranego samorządu. Śmierć 

Eugeniusza Barylaka, to ogromna strata dla Małomic. Na zawsze pozostanie w naszej 

pamięci. Wszyscy łączymy się w modlitwie za spokój Jego duszy.  

 

 

Zdjęcie za zgodą Gazeta Lokalna Powiatu Żagańskiego 



Blisko 40 osób z Ukrainy dotarło do naszej Gminy 

Wybuch wojny w Ukrainie z całą pewnością zdominował większość informacji, które 

do nas docierają. Również Gmina Małomice gości na swoim terenie Uchodźców z tego 

kraju. Z myślą o nich, a także z myślą o wielu osobach potrzebujących pomocy, które 

pozostały na terenach objętych 

działaniami militarnymi, powstał 

Gminny Punkt Zbiórki Pomocy dla 

Ukrainy, który funkcjonuje  

w Małomickim Ośrodku Kultury. To 

tutaj trafiają przekazywane przez 

Państwa dary. Niemal codziennie do 

MOK przychodzą osoby, które  

z takiej formy pomocy korzystają. 

 

Dzięki wsparciu ze strony OSP w Lubiechowie część zapakowanych darów została 

przewieziona do Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Żaganiu. 

 

Małomicki Ośrodek Kultury 

rozszerzył swoją ofertę pamiętając także 

o gościach z Ukrainy. Od 27 marca,  

w każdą niedzielę, mogą oni m.in. 

uczestniczyć w seansach filmowych  

w języku ukraińskim.  

 

Burmistrz Małgorzata Sendecka 

w poniedziałek 21 marca spotkała się  

z osobami które przyjechały do naszej 

Gminy z Ukrainy i zaoferowała daleko idącą pomoc, również dotyczącą różnych form 

zatrudnienia.  

 

 

Drodzy Małomiczanie, 

wojna w Ukrainie nadal trwa  

i pomoc z Waszej strony jest 

nadal potrzebna. W imieniu 

przebywających u nas 

Uchodźców serdecznie 

dziękujemy za okazane 

wsparcie i prosimy o kolejne 

dary. 

 



Ośrodek Pomocy Społecznej w Małomicach aktywnie wspiera 

najbardziej potrzebujących 

Wsparcie dla osób niepełnosprawnych, naszych mieszkańców było i jest 

podstawowym zadaniem OPS. Dlatego od stycznia Gmina Małomice/ Ośrodek Pomocy 

Społecznej realizuje dwa projekty skierowane do tej grupy społecznej.  

Pierwszym projektem jest „Opieka wytchnieniowa- edycja 2022. Celem programu jest: 

• czasowe odciążenie od codziennych obowiązków łączących się ze sprawowaniem 

opieki, zapewnienie czasu na odpoczynek i regenerację; 

• wzmocnienie osobistego potencjału oraz ograniczenie wpływu obciążeń 

psychofizycznych związanych ze sprawowaniem opieki poprzez wsparcie 

psychologiczne lub terapeutyczne; 

• podniesienie poziomu kompetencji dotyczących wsparcia osoby niepełnosprawnej 

poprzez naukę technik wspomagania, pielęgnacji, prowadzenia działań 

rehabilitacyjnych w warunkach domowych oraz objęcie specjalistycznym 

poradnictwem w zakresie psychologicznych i społecznych aspektów wsparcia osób 

niepełnosprawnych, zagadnienia profilaktyki zdrowotnej i zdrowego stylu życia. 

Gmina Małomice/Ośrodek Pomocy Społecznej będzie realizował wsparcie poprzez 

świadczenie usługi opieki wytchnieniowej w ramach: 

⎯ pobytu dziennego w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej – limit 240 

godzin w roku na jednego uczestnika Programu. Gmina Małomice 

otrzymała dofinansowanie na świadczenie 240 godzin opieki wytchnieniowej. 

Projekt skierowany jest do 6 osób z niepełnosprawnością zamieszkujących na terenie Gminy 

Małomice, posiadających orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności oraz do 

dzieci do 16 roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności ze wskazaniem konieczności 

stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innych osób w związku ze znacznie ograniczoną 

możliwością samodzielnej egzystencji. 

 

Drugi projekt to „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”. Celem Programu jest 

wprowadzenie usługi asystenta jako formy ogólnodostępnego wsparcia dla osób 

niepełnosprawnych i ograniczenie skutków niepełnosprawności przy wykonywaniu 

codziennych czynności oraz przeciwdziałaniu dyskryminacji i wykluczeniu społecznemu 

osób niepełnosprawnych poprzez pomoc w podejmowaniu aktywności społecznej. 

Usługi Asystenta będą polegać w szczególności na pomocy w: 

a. wyjściu, powrocie lub dojazdach w wybrane przez uczestnika Programu miejsce (np. 

dom, praca, placówki oświatowe i szkoleniowe, świątynie, placówki służby zdrowia 

i rehabilitacyjne, gabinety lekarskie, urzędy, znajomi, rodzina, instytucje finansowe, 

wydarzenia kulturalne/rozrywkowe/społeczne/ sportowe itp.); 

b.  wyjściu, powrocie oraz/lub dojazdach na rehabilitację i zajęcia terapeutyczne; 



c.  zakupach, z zastrzeżeniem aktywnego udziału uczestnika Programu przy ich 

realizacji; 

d. załatwianiu spraw urzędowych (w tym pomoc w wypełnianiu dokumentów); 

e. nawiązaniu kontaktu/współpracy z różnego rodzaju organizacjami; 

f. korzystaniu z dóbr kultury (tj. muzeum, teatr, kino, galerie sztuki, wystawy itp.).  

 

g. wykonywaniu czynności dnia codziennego – w tym przez dzieci z orzeczeniem  

o niepełnosprawności – także w zaprowadzaniu i przyprowadzaniu ich do lub  

z placówki oświatowej. 

Projekt skierowany jest do 7 osób z niepełnosprawnością zamieszkujących na terenie 

Gminy Małomice, posiadających orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu 

niepełnosprawności oraz do dzieci do 16 roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności ze 

wskazaniem konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innych osób w związku 

ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji. 

Warto wspomnieć, iż programy dofinansowano ze środków Funduszu 

Solidarnościowego w przypadku:  

⎯ Asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej dofinansowanie i koszt realizacji 

zadania wynosi: 187 050,00 zł 

⎯ opieka wytchnieniowa: dofinansowanie i koszt realizacji zadania wynosi: 

57 600,00 zł.  



 Realizacja projektu pn. „Rozwój usług społecznych w Gminie 

Małomice” przebiega zgodnie z założeniami i spełnia wszystkie 

wymogi EFS w ramach RPO LUBUSKIE2020 

Od 1 czerwca 2019 r. w naszej Gminie realizowany jest projekt, o którym pisaliśmy 

już wielokrotnie. Dzięki otrzymanemu dofinansowaniu Małomiccy Seniorzy uczestniczą  

w ciekawych zajęciach i warsztatach.  

Nie od dzisiaj wiemy, że tak duże zadanie /804.248,00 zł Wartość projektu, 

dofinansowanie 764.035,60/, oprócz ogromnego zadowolenia samych seniorów musi być 

kontrolowane przez instytucję, która wsparcia udzieliła. Z satysfakcją informujemy, że 

kontrola działań projektowych przeprowadzona w marcu br. potwierdziła jego prawidłowy 

przebieg. Brawo autor projektu, brawo koordynatorzy i instruktorzy, i oczywiście brawo 

Seniorzy, bo to Wy skorzystaliście z tak wielu form zorganizowanych zajęć!  

 

Pani Burmistrz Małgorzata 

Sendecka, która cały czas czuwa 

nad prawidłową realizacją działań 

projektowych, zawsze podkreśla, 

że Seniorzy są w nich 

najważniejsi, a ich zadowolenie to 

największa nagroda za ogrom 

starań i zaangażowania.  

 

  

Małymi krokami zbliża się 

koniec projektu – aż trudno 

uwierzyć, że 3 lata mijają tak 

szybko ☺ Patrząc jednak na jego 

rezultaty trzymajmy kciuki za 

kolejne zadania, które z całą 

pewnością będą w Małomicach 

realizowane. 

 

 



Nowa odsłona programu „Czyste Powietrze” od 25 stycznia 2022 

roku! Skorzystaj z dotacji nawet do 69 tys. zł! 

Od 25 stycznia 2022 r. w rządowym 

programie „Czyste Powietrze” obowiązują nowe 

zasady. Większym wsparciem zostaną objęte 

osoby o najniższych dochodach, które będą mogły 

uzyskać aż do 90% dofinansowania. 

W tym roku Narodowy Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) 

zamierza przeznaczyć aż 1,95 mld zł na realizację 

programu „Czyste Powietrze”. Ta kwota pozwala w większym stopniu wspomóc osoby 

najuboższe w wymianie przestarzałego kotła.  

Z dotacji można również sfinansować ocieplenie budynku lub zakup nowych okien  

i drzwi. Kogo obejmie najwyższe wsparcie w wysokości aż 90% dofinansowania? Według 

nowych zasad programu będą to osoby, które osiągają dochód do 900 zł na osobę  

w gospodarstwie wieloosobowym lub w przypadku osób mieszkających samotnie do 1260 

zł. Maksymalna kwota dotacji może wynieść aż 69 000 zł. Od tego roku wprowadzona 

została możliwość określania kryterium dochodowego na podstawie ustalonego prawa do 

otrzymywania zasiłku stałego, okresowego, rodzinnego lub specjalnego zasiłku 

opiekuńczego.  

Osoby, które osiągają wyższe dochody również mogą liczyć na dofinansowanie. 

Dotacja podstawowa do 30 000 zł jest przewidziana dla beneficjentów, których dochód 

roczny nie przekracza 100 000 zł. Osoby o przeciętnym miesięcznym wynagrodzeniu do 

1564 zł/os. w gospodarstwie wieloosobowym oraz do 2189 zł/os. w gospodarstwie 

jednoosobowym mogą liczyć na dotację do 37 000 zł. 

 

Jak złożyć Wniosek? Przez aplikację internetową: Portal Beneficjenta: 

https://portal.wfosigw.zgora.pl/+ dostarczenie podpisanie wersji papierowej do WFOŚiGW 

 

Więcej informacji uzyskasz  

w Urzędzie Miejskim w Małomicach Plac Konstytucji 3 Maja 1 

 



Siłownia zewnętrzna przy ul. Żeromskiego 

W połowie grudnia 2021r. przy ulicy Żeromskiego powstała zewnętrzna siłownia  

z której mogą korzystać mieszkańcy. Wiosna, to doskonały czas na powrót do aktywności 

fizycznej na „łonie natury”. Już od dłuższego czasu mieszkańcy osiedla mogą się cieszyć  

z nowej nawierzchni, a  niebawem, z myślą o seniorach, zostaną zamontowane nowe ławki.  

Granty PPGR 

Pandemia COVID-19 pokazała wiele problemów, a jednym z nich jest nauka zdalna 

na terenach popegeerowskich. Ujawniła też deficyt sprzętu komputerowego czy utrudnienia 

w dostępie do Internetu co wpłynęło na realizację obowiązków szkolnych przez dzieci. 

Celem Projektu „Granty PPGR” jest wyeliminowanie tych ograniczeń. 

W ramach grantów zarządzanych przez Centrum Projektów Polska Cyfrowa Gmina 

Małomice uzyskała granty na następujące działania : 

⎯ Granty PPGR – wsparcie dzieci i wnuków byłych pracowników PGR  

w rozwoju cyfrowym w kwocie 260 500,00 przeznaczony na zakup  

88 laptopów, 13 komputerów stacjonarnych oraz 8 tabletów. Sprzęt ten 

zostanie przekazany nieodpłatnie dzieciom, których wstępni pracowali  

w Państwowych Przedsiębiorstwach Gospodarki Rolnej. W chwili obecnej 

trwa procedura podpisania umowy o przekazaniu Grantu. 

⎯ w ramach grantu Cyfrowa Gmina, Urząd Miejski w Małomicach uzyskał 

dofinansowanie w kwocie 154 948,02 zł na modernizację i rozbudowę 

infrastruktury informatycznej ze szczególnym uwzględnieniem podniesienia 

poziomu cyberbezpieczeństwa.  W ramach grantu gmina zakupi sprzęt 

komputerowy i oprogramowanie.  



Dzień Kobiet 2022 w Gminie Małomice! 

Jest taki dzień w naszym kalendarzu kiedy 

zawsze ciepło myślimy o naszych paniach….  

i panach!  

Pandemia powoli przechodzi do historii 

/chociaż sam covid19 podobno zostanie już z nami 

na zawsze…/ i zakończenie wielu obostrzeń 

pozwoliły na organizację tradycyjnego Święta Pań 

w Gminie Małomice. Oczywiście tego dnia nie 

zapomniano również o Panach, a więc okazja do świętowania była podwójna ☺ 

W sobotę 5 marca w sali wiejskiej w Bobrzanach odbyło się spotkanie i zabawa 

taneczna, w której uczestniczyli mieszkańcy Gminy.  

 

Spotkanie rozpoczęły prezentacje 

lokalnych zespołów: grupy muzyczne ze Szkoły 

Podstawowej w Małomicach oraz połączone 

siły zespołów Małomiczanie i Kalina / ta druga 

grupa została utworzona z potrzeby chwili, 

ponieważ wielu członków zespołów dopadło 

przeziębienie/.  

 

Goście zostali tradycyjnie podjęci 

ciastem, obiadem i przepysznymi sałatkami, o co zadbali organizatorzy: Burmistrz Małomic 

Małgorzata Sendecka i Małomicki Ośrodek Kultury. Zabawa taneczna, przy dźwiękach 

zespołu „Okmel” trwała do późnych godzin wieczornych. Na parkiecie nie zabrakło również 

niespodzianek, które uwidaczniamy poniżej ☺ 
 

 

Po dwuletniej przerwie miło było patrzeć jak potrafimy się wspólnie wspaniale bawić! 
 



 Budowa drogi 

Mamy dobrą wiadomość dla mieszkańców  

ul. Chabrowej, w dniu 28 marca 2022 r. Gmina 

zawarła umowę o przebudowę ul. Chabrowej  

w Małomicach, o wartości 1 200 445 zł. Zazwyczaj 

mieszkańcy osiedli domów jednorodzinnych czekają 

na budowę dróg do swoich domów wiele lat po 

zakończeniu ich budowy, a więc odmiennie niż  

w przypadku mieszkańców ul. Chabrowej, którzy 

będą korzystać z drogi zapewniającej im komfortowy 

dojazd do domów, w czasie gdy wielu z nich nie 

zakończyło jeszcze swoich budów. 

W celu uzyskania uzgodnienia z zarządcą drogi /Gmina Małomice/, dotyczącego 

zjazdów do posesji prosimy właścicieli nieruchomości położonych wzdłuż 

przebudowywanej ulicy o złożenie stosownego wniosku. Do wniosku należy załączyć 

mapkę, na której zaznaczona będzie lokalizacja zjazdu oraz wnieść opłatę w kwocie  

82 zł. Dopełnienie powyższego obowiązku usprawni realizację inwestycji np. poprzez 

dopasowanie rzędnych jezdni do planowanych zjazdów. Należy zaznaczyć, że osoba 

chcąca wykonać zjazd powinna określić jego parametry i warunki techniczne,  

z uwzględnieniem technologii w jakiej wykonana została droga (rodzaj materiału, jego 

kształt czy kolor). 

Władze gminy chcą zapewnić, że zrobią wszystko, by mieszkańcy innych terenów 

budownictwa mieszkaniowego nie musieli czekać zbyt długo na „swoje” drogi. Wracając 

do umowy informujemy, że jej przedmiotem 

jest wykonanie nawierzchni jezdni  

ul. Chabrowej o szerokości 5 m na odcinku 

od skrzyżowania z ul. Konwaliową do 

skrzyżowania z ul. Lawendową wraz  

z humusowaniem i obsianiem poboczy.  

W ramach inwestycji wykonane zostaną 

również dwa zjazdy do ul. Chrobrego  

i skrzyżowania z drogami bocznymi. Jezdnia 

zostanie wykonana z kostki betonowej na 

podbudowie z tłucznia kamiennego. Zadanie 

nie przewiduje wykonania chodników  

i zjazdów indywidualnych z ulicy na posesję. Zgodnie z obowiązującymi przepisami  

(art. 29 ust. 1 ustawy o drogach publicznych) wykonanie zjazdu oraz jego utrzymanie jest 

obowiązkiem właściciela nieruchomości, do której zjazd prowadzi. 

Przypominamy również, że brak uzgodnienia dotyczącego zjazdów może 

skutkować brakiem możliwości lub utrudnieniami związanymi z wjazdem na posesję 

spowodowanym np. zastawieniem istniejącego lecz nieuzgodnionego zjazdu przez 

parkujący pojazd. Wybudowanie zaś zjazdu bez uzyskania uzgodnienia czy też 

niezgodnie z jego warunkami może być powodem wymierzenia kary pieniężnej. 



 



Czyste powietrze 

Nikomu nie trzeba mówić, jak ważna jest kwestia czystego powietrza. Mieszkańcy 

naszej gminy mają ten przywilej, że wokół jest sporo lasów i pięknych terenów zielonych, 

które filtrują powietrze. Niestety w okresie zimowym często spotykamy się  

z zanieczyszczonym powietrzem, a nawet ze smogiem. Powstaje on na skutek 

wymieszania powietrza z zanieczyszczeniami i spalinami, które są efektem działalności 

człowieka. I tu niestety przyczyn produkcji tychże spalin jest mnóstwo, jak choćby dym  

z fabryk, większa liczba samochodów, a nawet nieodpowiednie palenie w piecach. Nie 

trzeba tu chyba przypominać jakim opałem należy palić, jednak chcielibyśmy zachęcić 

Państwa do zapoznania się  

z najbardziej ekologicznym 

sposobem palenia w kotłach, jest 

to tzw. zasada „palenie od góry – 

nieczystości na dole”. To sposób, 

który pozwoli zaoszczędzić do 

około 30% opału oraz palić 

praktycznie bez dymu! 

Spróbujmy poprawić jakość 

powietrza na naszym terenie! 

Zacznijmy od dziś       

 


